N/de 5.11.391.014/13
50D (Pneumatik)
Elektronischer Druckschalter
-1 ... 0 bar, -1 ... 1 bar, 0 ... 6 bar, 0 ... 10 bar, 0 ... 12 bar
Konstruktionsänderungen vorbehalten,
bitte allgemeine Sicherheitshinweise beachten!
Farbwechsel der Ziffern im Fehlerfall ermög-
lichen schnelle Fehlererkennung

2 x NPN DS-E1V11P4B2NR00
Vakuumschalter
DS-E1˙˙˙˙˙B˙˙R00Typenschlüssel
Schaltdruckbereich (bar) Kennung
-1 bis 0 V10
-1 bis 1 V11
0 bis 6 P06
0 bis 10 P10
0 bis 12 P12
Fluidanschluss Kennung
G1/4 F4
Ø 4 mm Steckanschluss P4
Ausgangssignal Kennung
2 x PNP 2P
2 x NPN 2N
PNP + analog PA
NPN + analog NA
Kombinationen der alternativen Ausführungen
auf Anfrage. Dieser Typenschlüssel dient ledig-
lich zur Erklärung der Druckschalterausfüh-
rungen. Zusätzliche Varianten oder Ausfüh-
rungen können nicht abgeleitet werden.
Bestell-Information
Elektronischer Druckschalter, Druckbereich 0 bis 6 bar,
Fluidanschluss G 1/4, Ausgangssignal 2 x PNP
Typ: DS-E1P06F4B2PR00
Konstruktionsänderungen vorbehalten,
bitte allgemeine Sicherheitshinweise beachten!
4/13 N/de 5.11.391.03
50D (Pneumatik)
Zubehör
Schaltsymbole
Wandclip Frontrahmen Frontrahmen mit
Tastaturabdeckung
DIN-Schiene
(35 x 7,5)
Adapter NPT-Adapter
0523962 0524038 0524036 V10009-C00 (1 m) 0523951 (G1/4 auf G1/4) 0523953 (G1/4 auf 1/4 NPTF)
0523950 (G1/4 auf G1/8) 0523952 (G1/4 auf 1/8 NPTF)
Leitungsdose M 12 x 1
90° 90° (ohne Ex)
Leitungsdose M 12 x 1
gerade gerade (ohne Ex)
0523058 (2 m Kabel, 4-adrig) 0523056 (ohne Kabel) 0523057 (2 m Kabel, 4-adrig) 0523055 (ohne Kabel)
0523053 (5 m Kabel, 4-adrig) 0523052 (5 m Kabel, 4-adrig)
Elektroanschluss M 12 x 1
PIN-Nr. Signal Kabel
1 +UB 24 V DC braun
2 Out 2 (PNP; NPN;
analog 4-20 mA/0-10 V)
weiß
3 0 V blau
4 Out 1 (PNP; NPN) schwarz
Analoge Ausgangssignale umprogrammierbar
Elektroanschluss M 12 x 1
14
23
+24 V
Out 2
Out 1
OV
NC
RL1
RL1
1
2
4
5
3
2 X PNP
+24 V
Out 2
Out 1
OV
NC
RL1RL1
1
2
4
5
3
2 X NPN
+24 V
Out 2*
Out 1